
ZÁPIS 2/2023

 VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 19.DUBNA 2023

OD 17:30 HODIN V ZASEDACÍ MÍSTNOSTI OÚ HŘIBOJEDY

1. Zahájení

Veřejné zasedání Zastupitelstva obce Hřibojedy bylo zahájeno v 17:30 hodin starostou obce
panem Mgr. Ing. Milošem Dohnálkem, LL.M.

Bylo konstatováno, že podle prezenční listiny je přítomno 5 ze 7 zvolených zastupitelů, tedy
že je tato schůze Zastupitelstva obce Hřibojedy usnášeníschopná.

 pan Machač - omluven

 paní Čepelková - omluvena

Bylo konstatováno, že termín a program schůze Zastupitelstva obce Hřibojedy byl řádně
zveřejněn ve lhůtách podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích.

Bylo navrženo, aby byl do programu zahrnut jako bod č. 9 Nařízení obce. Tímto se posune
číselná řada.

      Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 Návrh byl schválen

1. Zahájení......................................................................................................................1
2. Jmenování zapisovatele a ověřovatelé zápisu.............................................................2
3. Kontrola usnesení z minulého zasedání......................................................................2
4. Hospodaření obce.......................................................................................................2
5. Závěrečný účet, účetní závěrka, hospodářský výsledek..............................................3
6. Prodloužení  stavebního  povolení  na  akci  „Rozšíření  vodovodní  infrastruktury  v obci
Hřibojedy. ......................................................................................................................4
7. Výběrové řízení na dodavatele akce „Udržovací práce a obnova havarijního stavu části
MK III. třídy v úseku od propustku C1-M2 (km 0,437) k napojení ÚK-M1 (km 1,030)...........4
8. Rekonstrukce multifunkčního centra Hřibojedy..........................................................4
9. Nařízení obce..............................................................................................................5
10. Mikroregion Hustířanka..............................................................................................5
11. Různé, došlá pošta, diskuze........................................................................................6
12. Usnesení a závěr.........................................................................................................7

1



2. Jmenování zapisovatele a ověřovatelé zápisu

Předsedajícím starostou obce Milošem Dohnálkem byla na funkci zapisovatelky navržena
paní Renata Dlouhá, ověřovatelé zápisu paní Markéta Hamanová a pan Josef Červený.

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovatele zápisu a zapisovatelku tak, jak byli navrženi.

Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 Návrh byl schválen

3. Kontrola usnesení z minulého zasedání

Nebyly určeny žádné úkoly.

4. Hospodaření obce

4.1. Hospodaření obce   31. 3. 2023  

Zastupitelé  byli  seznámeni  položkově  se  zaslaným  výkazem  hospodařením  obce  do
března 2023 - FIN 3/2023.

 Stav pokladní hotovosti                          35 256,00 Kč
 Stav běžného účtu u ČNB                       4 605 660,06 Kč
 Stav běžného účtu u ČNB (na obnovu vod)            482 940,40 Kč
 Stav běžného účtu u KB, a.s.                        623 137,65 Kč
 Stav běžného účtu ČS, a.s.                                      137 371,31 Kč
 Stav úvěrového účtu u ČS, a.s.     499 880,00 Kč
 Rozpočtové příjmy (mimo převody vl. rozpočtovým účtům)       2 168 188,73 Kč
 Rozpočtové výdaje celkem (mimo převody vl. rozp. účtům         2 454 780,05 Kč 
 Plnění rozpočtu                                         -  286     591,32 Kč  

4.2. Rozpočtové opatření  

Zastupitelstvo bylo seznámeno s rozpočtovým opatřením č. 1 rozpočtu 2023.

4.3. Žádosti o vyplacení finanční příspěvku na DČOV  

Na jednání  Zastupitelstva obce byla předložena žádost  o vyplacení  příspěvku z rozpočtu
obce Hřibojedy na výstavbu domovní ČOV ve výši 45 000,00 Kč pro pana Ondřeje Hřebíčka,
na základě dokumentu PROGRAM A PRAVIDLA ZASTUPITELSTVA OBCE HŘIBOJEDY č.  P/1
2017, která stanovují podmínky pro podávání žádosti o příspěvek na výstavbu domovních
ČOV. Pan Hřebíček doložil potřebné dokumenty – Kolaudační rozhodnutí. 

Návrh na usnesení

Zastupitelstvo obce schvaluje  příspěvek z  rozpočtu obce ve  výši  45 000,00 Kč pro pana
Ondřeje Hřebíčka.

Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 Návrh byl schválen

2



5. Závěrečný účet, účetní závěrka, hospodářský výsledek

Závěrečný  účet  obce  byl  vyvěšen  na  úřední  a  elektronické  desce  obce  Hřibojedy  dne
23.2.2023 a je stále vyvěšen. ZO bylo seznámeno s hospodářským výsledkem za rok 2022 a s
účetní závěrkou za rok 2022

Účetní závěrka obsahovala: 

 zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření 
 inventarizační zprávu 
 výkazy FIN 12/2022
 výkaz zisků a ztrát 
 rozvaha 
 příloha 

Zastupitelstvo obce nezjistilo, že by účetní závěrka neposkytla v rozsahu předložených 

podkladů v souladu s § 4 vyhlášky č. 220/2013 věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a 

finanční situace účetní jednotky - bez oprav. Bylo ujednáno, že bude hlasováno jednotlivě. 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje  závěrečný účet  spolu  se  zprávou o  výsledku přezkoumání
hospodaření  obce  za  uplynulý  kalendářní  rok  s  vyjádřením  souhlasu  s celoročním
hospodařením bez výhrad. 

Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0   NÁVRH BYL SCHVÁLEN 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hřibojedy souhlasí s výsledkem hospodaření obce za rok 2022, které je 
v částce 1 093 058,68 a dále souhlasí s jeho převodem na účet 432.

Pro: 5   Proti: 0 Zdržel se: 0   NÁVRH BYL SCHVÁLEN 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku za rok 2022 bez výhrad. 

Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0   NÁVRH BYL SCHVÁLEN 

6. Prodloužení  stavebního povolení  na akci  „Rozšíření  vodovodní  infrastruktury v obci
Hřibojedy.

Stavební  povolení  na  Rozšíření  vodovodní  infrastruktury  v obci  Hřibojedy  nabylo  právní
moci 8. 10. 2021 a je platné dva roky, tudíž v říjnu 2023 končí jeho platnost. Je potřeba
požádat o jeho prodloužení.

3



Po projednání situace Zastupitelstvo obce pověřuje starostu, aby podal žádost na stavební
úřad ve Dvoře Králové nad Labem o jeho prodloužení.

7. Výběrové řízení na dodavatele akce „Udržovací práce a obnova havarijního stavu části
MK III. třídy v úseku od propustku C1-M2 (km 0,437) k napojení ÚK-M1 (km 1,030).

 vyhlášení výběrového řízení 24. 4. 2023
 ukončení výběrového řízení 17. 5. 2023 ve 12:00 hodin
 otevírání obálek 17. 5. 2023 ve 12:01 hodin

Komise pro otevírání obálek ve složení:

 Mgr. Ing. Miloš Dohnálek, LL.M.
 Renata Dlouhá
 Markéta Hamanová

Návrh na usnesení

Zastupitelstvo obce schvaluje vyhlášení výběrového řízení na realizaci projektu Udržovací
práce a obnova havarijního stavu části MK III. třídy v úseku od propustku C1-M2 (km 0,437)
k napojení ÚK-M1 (km 1,030).

Pro: 5   Proti: 0 Zdržel se: 0   NÁVRH BYL SCHVÁLEN

8. Rekonstrukce multifunkčního centra Hřibojedy

Ministerstvo  pro  místní  rozvoj  vyhlásilo  dotační  titul  117D85210E  –  Rekonstrukce  a
přestavba  veřejných  budov.  Budou  podporované  akce  zaměřené  na  obnovu  veřejných
budov, které jsou využívané a jejichž provoz je plně hrazen z obecního rozpočtu. Akce nelze
spolufinancovat  z programů  financovaných  z prostředků  EU,  ale  mohou  být
spolufinancovány z rozpočtu kraje, kdy obě dotace nesmějí přesáhnout 85% celkové výše
vynaložených uznatelných nákladů. Oprávnění žadatelé jsou obce do 3 000 obyvatel. Obec
musí  mít  zpracovaný  a  ZO  schválený  strategický  rozvojový  dokument  (máme).  Nejzazší
termín ukončení realizace je 30. 11. 2024.

Žádosti budou přijímány od 12. 5. 2023 do 5. 6. 2023.

Celková alokace na výzvu je 1 756 300 000,00 Kč.

Výše poskytnuté dotace bude závislá na bodovém hodnocení.

 10 bodů – dotace do 49%
 5 bodů dotace od 50 – 79 %
 3 body dotace 80%

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo  schvaluje  podání  žádosti  o  dotaci  vyhlášenou  MMR  z dotačního  titulu
117D85210E – Rekonstrukce a přestavba veřejných budov. 

4



Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0   NÁVRH BYL SCHVÁLEN 

9. Nařízení obce 

 Bylo přepracováno Nařízení obce Hřibojedy č. 2/2020 o zákazu podomního a pochůzkového
prodeje na území obce, která byla vydána usnesením č. 10 Zastupitelstva obce v listopadu
2014. 

Návrh na usnesení

Zastupitelstvo  obce  schvaluje  zrušení  Nařízení  obce  Hřibojedy  č.  2/2020  o  zákazu
podomního a pochůzkového prodeje na území obce.

Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0   NÁVRH BYL SCHVÁLEN

Vládní  novela  zákona  458/2000  Sb.,  energetický  zákon,  zavedla  mj.  registr
zprostředkovatelů  nabídek  energií.  Novela  zavedla  zprostředkovatelskou  činnost
v energetice na základě oprávnění Energetického regulačního úřadu (ERÚ) jako nový druh
podnikání.  Přesto,  že  to  může  mít  určité  výhody  pro  odběratele  tak  zprostředkovatelé
energií obchází domy i byty a svými nátlakovými praktikami nutí lidi k podpisu smlouvy. Ve
většině obcí (i v naší) je zákaz podomního prodeje na základě živnostenského zákona, ale
tato  zprostředkovatelská  činnost  se  v loňském  roce  přesunula  z živnostenského  do
energetického  zákona.  Bylo  vypracováno  nové  Nařízení  obce  č.  1/2023 o  zákazu
podomního a pochůzkového prodeje na území obce.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo obce schvaluje Nařízení obce č. 1/2023 o zákazu podomního a pochůzkového
prodeje na území obce.

Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0   NÁVRH BYL SCHVÁLEN

10. Mikroregion Hustířanka

Jednání Mikroregionu Hustířanka proběhlo v Habřině dne 13. 4. 2023.

 Dotace na kelímky a termo-misky byla ihned vyčerpána……požádá se příště.
 Nabíječky na elektrokola – stále se čeká na vypsání dotace.
 DSO získala dotaci na provoz od kraje ve výši 72 000, 00 Kč.
 Proběhla  informace  ohledně  územních  plánů,  které  by  měli  být  sjednoceny

celorepublikově, a ne podle krajů.
 Školení BOZP – bude domluven termín s panem Zapletalem.
 proběhla informace ohledně novely zákona 458/2000 Sb., (energetický zákon).

11. Různé, došlá pošta, diskuze

11.1. Smlouva od společnosti EKO-KOM a.s.

5



Autorizované obalové společnosti musí od 1. 1. 2023 hradit náklady (dle § 10a zákona o
obalech) spojené s úklidem, dotříděním nebo odstraněním části volně pohozeného odpadu
na ulicích,  silnicích,  parcích hřištích apod. Společnost  na základě výše uvedeného zaslali
návrh na novou smlouvu – Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařízení
místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství.

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařízení
místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství.

Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0   NÁVRH BYL SCHVÁLEN

11.2. Dotace z Programu rozvoje venkova na opatření rekreační funkce lesa

Paní Bc. Jana Štěpánková z MAS Hradecký venkov nám sdělila, že 1. 5. 2023 bude vyhlášena
výzva č. 9 z Programu rozvoje venkova na akci „Opatření rekreační funkce lesa“. Žádosti
bude možno podat do 15. 5. 2023. K této výzvě bude školení 9. 5. 2023, které se zúčastní
starosta obce.

11.3. Cena palivového dřeva

Náš odborný lesní hospodář zjišťoval ceny palivového dřeva v okolí. Vzhledem k zvýšeným
cenám práce (kácení a přibližování) je potřeba cenu za palivo zvednout z původních 800,00
Kč za m3  na 1 400,00 Kč za jehličnaté a 2 000,00 Kč za listnaté. Změna ceny je na přijaté
objednávky  od  19.04.2023,  pro  objednávky  přijaté  nebo  objednávky  vykryté  ale
nevyúčtované do 18.04.2023 platí ceník/ceníky předešlé platné v době přijetí objednávky
obcí.

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo  obce  schvaluje  cenu  palivového  dřeva  -  jehličnaté  1 400,00  Kč  a  listnaté
2 000,00  Kč.  Cena  platná  od  19.  4.  2023.  Změna  ceny  je  na  přijaté  objednávky  od
19.04.2023,  pro  objednávky  přijaté  nebo  objednávky  vykryté  ale  nevyúčtované  do
18.04.2023 platí ceník/ceníky předešlé platné v době přijetí objednávky obcí.

Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0   NÁVRH BYL SCHVÁLEN

Dostavil se pan Machač.

11.4. Kácení v lese harvestorem

 Informace k projednaným pracím na probírkách mezi Mirkem Vrabcem a firmou Progles
lesní  technika  s.r.o.  Jedná  se  o  stejnou  techniku,  která  prováděla  probírku  pro  město
Jaroměř,  které  s  námi  sousedí.  Krásná  a  čistá  práce,  relativně  rychlá,  žádné  poškození
stojících stromů. Dřívější probírky prováděné pilaři (pokud měli čas) byly časově náročné,
cena byla také okolo 550,- Kč (před 2 roky a při krácení na 4 metry bez vyvážení) a samo

6



těžbu v probírkách Mirek nechtěl (problém s označováním stromů apod). Lidé byli i líní si
probírky sami vytahat a odvézt, dříví po probírkách tak zůstával v lese nepořádek.

11.5. Žádost soudu o nově přísedící

Na  podatelnu  byla  doručena  žádost  Okresního  soudu  v Trutnově,  který  na  základě
ustanovení  §61 odst.  2  zákona č.  6/2002 Sb.,  o  soudech a  soudcích  žádá,  zda  bychom
oslovili občany, kteří by měli zájem doplnit počet soudních přísedících. Tyto přísedící z řad
občanů obce volí Zastupitelstvo dané obce. Přísedící je volen na dobu 4 let.

Návrh na usnesení

Zastupitelstvo  obce  navrhuje  pana  Mgr.  Ing.  Miloše  Dohnálka,  LL.M.  jako  přísedícího
Okresního soudu Trutnov, Nádražní 106, 541 01 Trutnov.

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0   NÁVRH BYL SCHVÁLEN

11.6. Linka bezpečí

Byla doručena žádost o finanční dar pro Linku bezpečí,  z. s.,  která poskytuje bezplatnou
pomoc zejména dětem a dospívajícím.

Zastupitelstvo obce bere na vědomí.

11.7. Akce obce

 Vítání jara s pálením čarodějnic se uskuteční 30. 4. 2023 od 18:30 hodin na hřišti u
Obecního úřadu.

 Oslava dne matek proběhne ve čtvrtek 4. 5.  2023 od 15:00 v zasedačce Obecního
úřadu. Vystoupí zde děti z Mateřské školy v Libotově.

 Dne  20.  5.  2023  bude  proveden  sběr  nebezpečného  a  velkoobjemového  odpadu
firmou Marius Pedersen a.s. 

 Další  realizace  KPÚ  bude  řešena  dle  alokovaných  prostředků.  Projednáno  s p.  J.
Kutinou vedoucím SPÚ Trutnov.

12. Usnesení a závěr

7



USNESENÍ Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE HŘIBOJEDY
KONANÉHO DNE 19. DUBNA 2023

1. Zastupitelstvo obce Hřibojedy pěti hlasy schvaluje program zasedání Zastupitelstva
obce Hřibojedy tak, jak byl navržen

2. Zastupitelstvo obce Hřibojedy pěti hlasy schvaluje ověřovatele zápisu paní Markétu
Hamanovou a pana Josefa Červeného a zapisovatelku paní Renatu Dlouhou.

3. Zastupitelstvo obce Hřibojedy pěti hlasy schvaluje příspěvek z rozpočtu obce ve výši
45 000,00 Kč pro pana Ondřeje Hřebíčka.

4. Zastupitelstvo obce Hřibojedy pěti hlasy schvaluje závěrečný účet spolu se zprávou o
výsledku  přezkoumání  hospodaření  obce  za  uplynulý  kalendářní  rok  s  vyjádřením
souhlasu s celoročním hospodařením bez výhrad. 

5. Zastupitelstvo obce Hřibojedy pěti hlasy souhlasí s výsledkem hospodaření obce za 
rok 2022, které je v částce 1 093 058,68 a dále souhlasí s jeho převodem na účet 432.

6. Zastupitelstvo obce Hřibojedy pěti hlasy schvaluje účetní závěrku za rok 2022 bez
výhrad.

7. Zastupitelstvo obce Hřibojedy  pěti hlasy  schvaluje  vyhlášení  výběrového řízení  na
realizaci  projektu Udržovací  práce a obnova havarijního stavu části MK III.  třídy v
úseku od propustku C1-M2 (km 0,437) k napojení ÚK-M1 (km 1,030).

8. Zastupitelstvo obce Hřibojedy schvaluje pěti hlasy podání žádosti o dotaci vyhlášenou
MMR z dotačního titulu 117D85210E – Rekonstrukce a přestavba veřejných budov.

9. Zastupitelstvo obce Hřibojedy pěti hlasy schvaluje zrušení Nařízení obce Hřibojedy  
č. 2/2020 o zákazu podomního a pochůzkového prodeje na území obce.

10. Zastupitelstvo obce Hřibojedy pěti hlasy schvaluje Nařízení obce č. 1/2023 o zákazu
podomního a pochůzkového prodeje na území obce.

11. Zastupitelstvo obce Hřibojedy pěti hlasy schvaluje Smlouvu o spolupráci při zajištění
zpětného  odběru  a  zařízení  místa  zpětného  odběru  do  obecního  systému
odpadového hospodářství.

12. Zastupitelstvo obce Hřibojedy pěti hlasy schvaluje cenu palivového dřeva - jehličnaté
1 400,00 Kč a listnaté 2 000,00 Kč. Cena platná od 19. 4. 2023. Změna ceny je na
přijaté objednávky od 19.04.2023, pro objednávky přijaté nebo objednávky vykryté
ale  nevyúčtované  do  18.04.2023  platí  ceník/ceníky  předešlé  platné  v době  přijetí
objednávky obcí

13. Zastupitelstvo obce Hřibojedy šesti hlasy navrhuje pana Mgr. Ing. Miloše Dohnálka,
LL.M. do funkce soudního přísedícího Okresního soudu Trutnov, Nádražní 106, 541 01
Trutnov.

8



Zapsala: Renata Dlouhá.....................................

Ověřovatelé: zápisu: Markéta Hamanová ........................  Josef Červený……………………………

Starosta obce: Mgr. Ing. Miloš Dohnálek, LL.M. .....................................

9


	1. Zahájení
	2. Jmenování zapisovatele a ověřovatelé zápisu
	3. Kontrola usnesení z minulého zasedání
	4. Hospodaření obce
	5. Závěrečný účet, účetní závěrka, hospodářský výsledek
	6. Prodloužení stavebního povolení na akci „Rozšíření vodovodní infrastruktury v obci Hřibojedy.
	7. Výběrové řízení na dodavatele akce „Udržovací práce a obnova havarijního stavu části MK III. třídy v úseku od propustku C1-M2 (km 0,437) k napojení ÚK-M1 (km 1,030).
	8. Rekonstrukce multifunkčního centra Hřibojedy
	9. Nařízení obce
	10. Mikroregion Hustířanka
	11. Různé, došlá pošta, diskuze
	12. Usnesení a závěr

